
KUJIP018AGIH
smlouva je vedena dárcem v registru smluv pod č. 0308015019

Darovací smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v účinném znění 
(dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito účastníky:

Město Třebíč
se sídlem Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč
zastoupené Ing. Pavlem Janatou, místostarostou, na základě usnesení zastupitelstva města č. 
9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018
IČ: 00290629 
jako dárce

a

Kraj Vysočina
se sídlem v Jihlavě, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem
k podpisu smlouvy pověřen náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a majetku Ing. Martin Kukla 
IČ: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
jako obdarovaný

takto:

Článek I.

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 324/7 - ostatní plocha 
o výměře o 593 m2, pozemku p. č. 1461/38 - ostatní plocha o výměře o 552 m2, pozemku p. č. 
1461/1 - ostatní plocha o výměře o 227 mz, pozemku p. č. 1464/3 - ostatní plocha o výměře o 
442 m2, pozemku p. č. 55/1 - ostatní plocha o výměře o 3686 m2, které jsou Katastrálním 
úřadem pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Třebíč vede na listu vlastnictví č. 10001 pro k. ú. 
Třebíč a obec Třebíč, na základě na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí 
z majetku ČR do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších změn a doplňků.

2. Geometrickým plánem č. 6147-36/2017, zpracovaným dne 02.05.2017 společností Mojmír 
Novotný - GP, s. r. o., Koutkova 350, 674 01 Třebíč, který je nedílnou součástí této smlouvy byl 
z pozemku p. č. 324/7 specifikovaného v odst. 1. tohoto článku oddělen díl „d“ o výměře 77 m2, 
z pozemku p. č. 1461/38 specifikovaného v odst. 1. tohoto článku oddělen díl „e“ o výměře 5 m2, 
vše k. ú. Třebíč a obec Třebíč.

3. Geometrickým plánem č. 6160-39/2017, zpracovaným dne 06.09.2017 společností Mojmír 
Novotný - GP, s. r. o., Koutkova 350, 674 01 Třebíč, který je nedílnou součástí této smlouvy byl 
z pozemku p. č. 1461/1 specifikovaného v odst. 1. tohoto článku oddělen nově vzniklý pozemek 
p. č. 1461/81 o výměře 21 m2 a z pozemku p. č. 1464/3 specifikovaného v odst. 1. tohoto článku 
byl oddělen nově vzniklý pozemek p. č. 1464/22 o výměře 68 rn3 a z pozemku p. č. 55/1 
specifikovaného v odst. 1. tohoto článku nově vzniklý pozemek p. č. 55/7 o výměře 6 m2, vše k. ú. 
Třebíč a obec Třebíč.

Článek II.

1. Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k pozemku (daruje) díl „d“ z pozemku 
p. č. 324/7 o výměře 77 m2, díl „e“ z pozemku p. č. 1461/38 o výměře 5 m2 a nově vzniklý 
pozemek p. č. 1461/81 o výměře 21 m2, nově vzniklý pozemek p. č, 1464/22 o výměře 68 m2, 
nově vzniklý pozemek p. Č. 55/7 o výměře 6 m2, v k. ú. Třebíč a obci Třebíč, blíže

1/3



specifikovaném včl. I. odst. 2. a 3. této smlouvy a to včetně součástí a příslušenství {dále též
„dar" nebo „nemovitá věc“) obdarovanému. tč

2. Hodnota daru je dle účetní evidence pro díl „d“ o výměře 77 m2 ve výši 13.475 Kč, díl „e“ o 
výměře 5 m2 ve výší 1.054,12 Kč, p. č. 1461/81 o výměře 21 m2 ve výši 3.561,67 Kč, p. č. 
1464/22 o výměře 68 m2 ve výši 10.509,73 KČ, p. č. 55/7 o výměře 6 m2 ve výši 30 Kč.

3. Obdarovaný s tímto darem souhlasí a výše uvedené nemovité věcí přebírá do svého výlučného 
vlastnictví.

Článek III.

1. Obdarovaný prohlašuje, že se stavem darovaných nemovitých věcí se podrobně seznámil před 
podpisem této smlouvy. Dárce prohlašuje, že obdarovaného upozornil při sjednávání této smlouvy 
na všechny vady darovaných nemovitých věcí, o kterých ví.

2. Dárce prohlašuje, že převáděné nemovité věci nejsou zatíženy žádnými věcnými břemeny, 
služebnostmi, jinými právy třetích osob, ani jinými právními vadami, o kterých by věděl, či mohl 
vědět, vyjma věcných břemen inženýrských sítí, zapsaných na LV 10001 v k. ú. Třebíč pro 
pozemky p. č. 324/7, p. č. 1461/38, p. č. 1461/1, p. č. 1464/3, p. č. 55/1. Pozemek p. č. 55/1 je 
navíc zatížen právem chůze a jízdy v rozsahu, vyznačeném příslušným geometrickým plánem. 
Toto věcné břemeno do oddělené části pozemku p.č. 55/1, která je předmětem této smlouvy, 
nezasahuje. Obdarovaný prohlašuje, že je mu stav převáděných pozemků dobře znám a že s ním 
souhlasí.

3. Obdarovaný nabude vlastnické právo k nemovitým věcem dle této smlouvy vkladem do katastru 
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad. Vkladem práva do katastru 
nemovitostí nabývá obdarovaný veškerá práva a povinnosti s vlastnictvím převáděných 
nemovitých věcí spojená a k tomuto dni je výše uvedené pozemky považovány za předané 
obdarovanému.

4. Dárce fyzicky předal převáděné nemovité věci obdarovanému před podpisem této smlouvy.

Článek IV.

1. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
provede obdarovaný.

2. Smluvní strany se dohodly, že poplatek spojený s vkladem do katastru nemovitostí hradí 
obdarovaný.

3. Daně spojené s touto darovací smlouvou uhradí smluvní strany dle příslušných platných právních
předpisů.

4. Smluvní strany navrhují, aby byl do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
katastrální pracoviště Třebíč, zapsán vklad vlastnického práva dle článku II. této smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
tj. dnem uzavření a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

2/3



Článek V.

1. Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Darovací smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dárci a obdarovanému je určeno 
po jednom stejnopisu a jeden stejnopis je určený pro Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální 
pracoviště Třebíč pro založení do sbírky listin.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byía uvedena v evidenci smluv, 
vedené městem Třebíčí, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že 
jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence 
smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení kjejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Dárce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona registru smluv, tj. 
zveřejnění textu smlouvy v informačním systému veřejné správy - Registru smluv, splní Kraj
Vysočina.

6. Obdarovanému svědčí zákonné zmocnění (zákon číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákon 
číslo 129/2000 Sb., o krajích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, dále, že byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a 
na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

8. Nabýt darem výše uvedené pozemky do vlastnictví Kraje Vysočina projednalo ve smyslu 
ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění Zastupitelstvo Kraje 
Vysočina dne 19.3.2019 a usnesením č. 0101/02/2019/ZK rozhodlo nabýt darem pozemky 
z vlastnictví města Třebíč do vlastnictví Kraje Vysočina.

9. Ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, se tato listina 
opatřuje doložkou tohoto znění: Potvrzuje se, že záměr města, zakotvený v této listině, byl 
zveřejněn v souladu s citovaným zákonem (vyvěšením na jeho úřední desce a také současně 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup) dne 07.03.2019 na dobu 15 dnů. O tomto 
právním jednání rozhodlo za dárce Zastupitelstvo města Třebíče na svém 2. zasedání dne 
11.04.2019, č. usnesení 19/2/ZM/2019.

2 5, 00, 2019
V Třebíči dne V Jihlavě dne

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana

pro oblast ekonomiky a majetku

3/3


